Estado do Parana

% Exercicio: 2014

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI

Art. 2°, Paragrafo 1°

Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funcao de Governo

RECEITAS
RECEITA TRIBUTARIA 25.947.628,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.396.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 962.473,00
RECEITA DE SERVICOS 252.800,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 84.453.720,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 10.087.090,00
OPERACOES DE CREDITO 11.163.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 329.700,00
DESCONTOS CONCEDIDOS -1.207.700,00
DEDUCAO DE RECEITA PARA A FORMACA -10.023.196,00
OUTRAS DEDUCOES -1.623.500,00

Transferencias Financeiras 0,00

Judiciaria
Administragao
Seguranga Publica
Assisténcia Social
Sande

Trabalho

Educagio

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo

Habitagiao

Gestdo Ambiental
Agricultura

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Reserva de Contingéncia

Transferencias Financeiras

DESPESAS

766.800,00
13.372.986,00
3.426.500,00
4.095.020,00
21.299.985,00
2.291.710,00
35.078.754,00
438.300,00
237.200,00
21.630.700,00
106.700,00
7.653.360,00
7.000,00
2.246.000,00
5.402.000,00
1.035.000,00

4.650.000,00

TOTAL 123.738.015,00

TOTAL

123.738.015,00
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